
M/M@
@MAR
UMWM

SARAJEVO
2i,22-03-

Sarajevo,

Broj: bo-oq-h,totrtq
Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH"'- br'l 1?l)!-'.dlana 

48'

it'utuiu ftinietog centra Univer-ziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabaykama Klinidkog centra

Univerziteta u Sirajevu, na prijedlog Komisije zajavne nabavke (br. tzvjeitaja Komsije broj 10-33-4-

I 013 8 od 02.03.2022. godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Lijekovi [J612022 iz razliiitih grupa po ATC klasi{ikaciji za potrebe KCUS-a"

I

PrihvatasepreporukaoizborunajpovoljnijegponutladaKomisijezajavnenabavkeiokvimi
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi 116t2022 iz razliiitih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe

KCUS-a":

,,FARMAKO"d.o.o.

ZaLOT I iLOT 2, prema ponudi broj l0-11-3-8561 od 2l '02'2022 godine;

II
prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponu<ladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijeSteni o izboru najpovoljnrje ponude'

III

obavezuju se ponutladi iz Llana 1. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave iokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenia na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom tbavezan je pisrnenim putem obavjestiti Ugovomi organ'

u sluiaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili

dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti'

/r*r"!"L I crro,.l,t cl--+



IV

odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponuiladima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRA ZL O ZE NJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjestenje o nabavci broj 893-l-l-36122 objavljeno na portalu E-nabavke 01.02.2022. godine.

Javno otvaranje ponuda obavljeno je dana 22.02.2022. godine u I 100 u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet biv5a Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Javnom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije sekretar Komisije ireferent Protokola.

od sluZbe centralnog protokola preuzete su dvije (2) ponude blagowemeno podnijete, uredno
zapeda6ene, protokolisane iobiljeZene po redosljedu prispje6a, sljede6ih ponutlada:

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, te je pristupita otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.

Otvaranje ponudaje zavrSeno u ll30sati.

RAD KOMISIJE
Zapisnik sa javnog otuaranja ponuda je dostavljen putem fax-a ponucladu, sto je ponudad i potvrdio.
Zapisnik ojavnom otvaranju ponudaje u prilogu ovog IzvjeStaja idini njegov sastavni dio.
Na sastanku odrianom 23.02.2022. godine Komisija je ocijenila formalno-pravnu valjanost
dokumenata - dokaza dostavljenih uz ponude radi utvrdivanja profesionalne, ekonomske i druge
podobnosti ponuClada za ude56e u predmetnom javnom nadmetanju.

I l0-l l-3-831I FARMACIJA 2011 d.o.o.

2 l0-11-3-8561 FARMAKO d.o.o.

18.02.2022. godine - 08:03

21.02.2022. godine - 09:31

konstatovala da je kvalificirani ponutlad za

dokumentacije radi odabira najpovoljnijeg

18.02.2022. godine - 08:03

2l .02.2022. godine - 09:3 I

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je
dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske
ponudada za trazeno niZe navedeni ponuclad:

I l0-l l-3-8311 FARMACIJA 20ll d.o.o.

2 l0-l l-3-8561 FARMAKO d.o.o.

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponutlada unijeti su u tabelarni pregled, te je izvrSena procjena
ponuda po utvrtlenom kriteriju izjavnog oglasa i izvrien odabir najpovoljnijeg ponudada.

/^r- 
^ 
!,* :l .,b..t1.,,t-,Jrl



. Kriteriii na osnovu koiih ie iz,. , .. _ - vrSen odabir najpovoljnijeg ponudada su:
1) Ciicna

udesie % t00 %
u_zprim jenup.ef erenci.lal-n6fTetmana-d6ac-.[
Ciiena:
Najniza ponuilena cijenaje vrednovana sa r00 bodova, a ostare srazrnjemo, primjenom formure:P_ Pl x 100 pri iemuje:

Pt

P= broj bodova kojije dobavljad dobio za ponudenu cijenu,
Pl= najniZa cijena kojaje ponudena u postupku nubark",
Pt= cijena kojaje predloZena u ponudi kojaje predmet ocjene,
100= maksimalan broj bodova kojije dodijeljen dobavljadu ko.li.ie ponudio najniZu cijenu.

E.AUKCIJA

Komisija je na osnovu svega navedenog izvrlira procjenu-bodovanje odgovaraju6ih ponuda te je naosnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i aana zz.lz.zoiz. godine zakazaraE_aukciju za termin odriavanja 25.02.2022. godine za:
LOT I Imunoglobulin humani inj. 2,5g
LOT 2 Imunoglobulin humani inJ. 59 

-
E- aukcija je odrzana u zakazanomJerminu i vremenu, te je po zavrsetku iste od strane Agenclie zajavne nabavke elektronskim putem dostavljen Izvjestaj o toku i zavrietku E-aukcije 1"u p.irogu
Izvj eStaj a).

Tabelarni prikaz rezultata e-aukcije za

Cijena prije e-aukcije
bez PDV-a

Cijena poslije e-aukcije
bez PDV-a

FARMACIJA 20t I d.o.o.

FARMAKO d.o.o.

Redni

broj
PONUDA. Cijena prije e-aukcije

bez PDV-a
Cijena poslije e-aukcije

bez PDV-a

i FARMACIJA 201 I d.o.o. 344.046,1OKM 344.046,1OKM
2. FARMAKO d.o.o. 344.052,0oKM 343.702,00KM

Napomena:

Konadna cijena ponuilada Farmako d.o.o._nakon e aukcije iznosi 343.702,}oKM,medutim Komisija jeprimjenjuju6i rezultat E-aukcije. urvrdila. jedinidnu cijenu be, pDV-a koja oznadava f.rutizn,vrijednost procentualnog umanjenja i na taj nadin ukupna vrijednost za Lor 2imunogtourtii t umaniinj 59 iznosi 343.698,40M bez pDV-a. -Ustanovrjeno 
odsiupanje je 3,60KM u odlosu nu ,tupn,,vrijednost Lor-a dobivenu nakon e-aukcije, sto je douavrjad i potvrdio aktom r0-ll-3-r0059. od02.03.2022. godine.

FARMAKO d.o.o.

!-ru* 
^ 
!, u \ y,.r""ll J",.},'\



PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku
klasifikaciji za potrebe KCUS-a, dodjeli dobavljadu:

Lijekovi U6/2022 iz razlititih grupa po ATC

- Rok isporuke rraZenog materijala l5 dana;
- Odgodeno placanje 60 dana od ispostavljanja fakture;
- FCO skladi5te O.J. Klinidka apoteka XCUS_a;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:

PRAVIIA POUKAi

- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isp-oruke ce biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog roka upotebe;
-. Tokom-ueovorenog perioda cijene iz prihvadene ponude su nepromjentlive, osim u sririlu pri,ir1"""" no'roferJinituALIMS BiH o na(inu konlrole cijena, nadinu oblikovania cijena Iijekova i nalinu izui"stauanla oii;"r"r" ri.i"r.".,,"'"'iiiu ,kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.
Napomena: U sluaaju promjene cijena do.koje.bi doslo radi primjcne novog pravilnika sa izabranim ponudacem 6e bitipotpisan.aneks okvimog sporazuma koji ie va2iri do okonCanja nove tende"rske procedure;
- ul(vrml sporazum se potpisuje na period od sest (6) mjeseci ili utroska ukupnii sredstava na koje se ovaj sporazumzakliuauie.

svaki ponudaa koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci ikoji smatra daje ugovomi organ u toku konkretnog
postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi zakona o javnim nabavkama BiH (,,sluzbe;i gtasnik BIH., broj 39/14) i/ili
podzalonskih alat4 ima pravo u,oziti zalbu ugovomom organu u roku od lo dana po prijemu odluke o izboru, shodno Clan; 99. i tlanu
101. Zakona ojavnim nabavkama BiH.

LOT I Imunoglobutin tturn.ani inj lE 55.212,0oKM
LOT 2 Imunoglobutin humani inj. 59

Ukupno bez PDV-a:

67.814,77KNt
Ukupno sa PDV-om:

Ponudad Ukupan iznos bez

PDV-a lTYo PDY -a
Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT 2 FARMAKO d.o.o. 55.212,0oKM 9.386,04KM 64.598,04KM
LOT 3 FARMAKO d.o.o. 343.698,4OKM 58.428,73KM 402.127,t3KM

UKI]PNO 398.910,4OKM 67.814,77KN1 466.725,17KNI

A'-,:.^,/-.t $ utr*arc,l.&r

4


